27.12.2017г. № 172
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Тихоновка»
РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования «Тихоновка» следующие изменения:
-статью 8 Устава (Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения) дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: «4.4.) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
-пункт 6 статьи 8 Устава (Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения) изложить в новой редакции: «6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
-статью 17 Устава (Публичные слушания) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
-статья 17 Устава (Публичные слушания) часть 3 в пункте 3 слова «Проекты планов и программ развития муниципального образования» исключить;
-в статье 23 Устава (Представительный орган- Дума Поселения) пункт 4 изложить в новой редакции «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Тихоновка» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Тихоновка» опубликовать решение Думы муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения Думы муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Вестнике муниципального образования «Тихоновка».

Глава МО «Тихоновка»
Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]М.В.Скоробогатова